
Nový systém odpadového 

hospodářství obce Hradčany  

Obec se zapojí do systému třídění odpadu. 

Snahou je snížit množství směsného odpadu 

lepším vytříděním jednotlivých druhů odpadů. 

Prozatím pouze směsný komunální odpad (SKO) – černá popelnice 

 

• Každá popelnice bude našim zaměstnancem 

dopředu označena QR kódem (termín 

označování popelnic (16.-18.5.), který při svozu 

popelář naskenuje.   

 

• Neoznačená popelnice s SKO nebude vyvezena. 

 

• Pouze objem a počet popelnic. (záleží na každé domácnosti kolik 

popelnic a jak velkých si nechá označit).  Popelnice se nebudou vážit. 

 

 

• Označená popelnice o objemu 240 l, bude-li přistavena v den odvozu 

poloprázdná bude započítána jako plná. Je tedy na zvážení každé 

domácnosti kolik SKO skutečně vytváří a podle toho je třeba se 

rozhodnout jestli nebude stačit například 120 litrová, nebo pro větší 

domácnosti dvě 240 litrové.  

 

• 14 denní interval odvozu zůstává, ale není nutné každých 14 dní 

popelnici dát ke svozu, pokud není zcela zaplněná 

 

• Bude sledován počet takto vysypaných (načtených) popelnic na číslo 

popisné. 

 

• Každé č.p. si může vyžádat přihlašovací údaje do systému a sledovat 

kolik popelnic mu bylo vyvezeno 

 



                                             

Dobrovolně se mohou občané zapojit i do 

třídění plastů. Vývoz plastů bude nově 

rovněž v režimu jako SKO door-to-door 

(vyvážení odpadu přímo od domu).  

 

 

 

 

• Nebude pro občany povinný.  

 

• Obec pro tento účel pořídí po občany levnější žluté popelnice, které si 

budou moci občané zakoupit.  

 

• Lze využít i jiné popelnice, než žluté, ale je  vhodné je nějak rozlišit 

od černých popelnic 

 

• Termíny svozu budou jindy, než svoz komunálního odpadu 

 

• I nadále zůstává možnost odnést plasty na sběrné místo v obci 

 

• Žluté popelnice se QR kódy označovat nebudou 

 

 
  
        

 

                                

 


